Millesimo .cec.lv. Anno gracie millesimo .ccclv. rex Francie
Iohannes® Valoys misit marescallum Dondena cum .viij.c. uiris
armatis in Scociam in nocumentum Anglorum, et subsidium
Scotorum. Et ordinati sunt manere certo loco super Marchia. Set
nescientes uiuere secundum morem patrie, cito repatriauerunt.’

Post Pentecostem rex tenuit consillium apud Londonias, et misit in
Vasconiam contra Francos principem Wallie filium suum, comitem de
Warwik, comitem Oxonie, comitem de Soffolk, cum .viij.c. uiris
armatis, mille .iiij.c. sagittariis, et applicuerunt in portu de Gerounde.
Et magnates terre tam episcopi quam alii occurrerent eis obuiam leti
de aduentu eorum, et receperunt eos cum honore. Et optulerunt se
principi tanquam domino suo legio, cum bonis’ et catallis, in omnibus
suis agendis uiuere et mori cum illo, si tamen moram trahere uellet
cum eis ad eorum defensionem. Et erant parati cum’ eo.*

Duo uexilla aparuerunt in firmamento. In estate sequenti aparuerunt
duo uexilla in firmamento, unum rubium, et aliud azurium, et in
multis partibus regni uidebantur a pluribus. Et congrediebantur simul
alterum aduersus alterum rebellando. Tandem uexillum rubium
debellauit azurium, et prostrauit ad terram sub se, ut uidebatur.’

“ h interlined by reviser b Repeated

later hand

¢ cu superimposed by reviser or a

! See further Fowler, King’s Licutenant, pp. 136—7; G. Mollat, The Popes at Avignon
1307—76 (London, 1963), p. 315.

2 Thomas was born 7 Jan. 1355, and married Eleanor de Bohun in 1376—7. He was
created duke of Gloucester in 1385 (see below, pp. 336-8).
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conversation together as the time allowed, and then he withdrew to
his lodgings.

The merriment of the feasts and receptions that were provided
there for all comers during his stay, and the provision that he made
for them, were such that all the court marvelled. The wine brought
into his cellars before he arrived amounted to 100 tuns. And he
showed such courtesy to all, and especially to the pope and the
cardinals, that they said that there was none other like him in the
world. After he left the court the French laid ambushes to capture
him, but by God’s grace he escaped them, by many contrivances, and
came with honour back to England.'

In that year a son was born to the king, Thomas of Woodstock, who
later was made duke of Gloucester, and married the earl of Hereford’s
elder daughter, and the earl of Derby, as will appear later, married the
younger, and the inheritance was divided between them.